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172.
Zákon ze dne 27. června 1936, 

kterým se prodlužuje účinnost některých 
ustanovení tiskových zákonů.

Národní shromáždění republiky českoslo­
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1.

§ 20, odst. 2 zákona ze dne 10. července 
1938, č. 126 Sb. z. a n., kterým se mění a 
doplňují tiskové zákony, ve znění čl. XII zá­
kona ze dne 10. července 1934, č. 140 Sb. z. 
a n., kterým se mění a doplňují zákon na 
ochranu republiky a zákony tiskové, zní takto:

Ustanovení § 2, odst. 2, a pokud se na něj 
vztahují, i ustanovení § 4 a) a 4 b) pozbudou 
účinnosti dnem 30. června 1938.

§ 2.

, 1 Ten^° zákon nabývá účinnosti dnem vy­
hlášení; provedou jej ministři spravedlnosti 
a vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Dérer v. r. Dr. Černý v. r.

173.
Vládní nařízení 

ze dne 19. června 1936, 
jímž se upravují vysvětlivky k celnímu 

sazebníku.

n rePubliky Československé nařizuje
Podle §6, odst. 2 celního zákona ze dne 14. čer­
vence 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§ 1.
.Vysvětlivky k saz. tř. IV se zrušují a na­

hrazují tímto zněním :

IV. Cukr.
Všeobecné vysvětlivky ke 

třídě IV.
1. í1) Do této třídy patří všechny cukry 

náležející do skupiny glycidů (uhlohy- 
drátů); sem patří též pálený cukr a 
melasa.

(2) Prosté, vodné roztoky zboží čísel 19—21 
vyclívají se jako dotčené zboží samo.

(s) Navrhuje-li strana, aby cukr byl vyčleň 
podle čísla 20^ nebo 21, vyžádá si celní úřad 
před projednáním zboží posudek chemicko- 
technické zkušebny finanční správy v Praze.

(4) U m ě 1 ý m e d, viz vysvětlivky k č. 80.
,(5) Umělá sladidla, č. 630.
(G) Alkoholické cukry, na př. man- 

mt a sorbit, č. 622.
(7) Pálené lihové tekutiny a potraviny ob­

sahující cukr, tř. XIII. a XIV.
2- U) Spotřební daň z cukru č. 19 a 20 vy­

měřuje se z čisté váhy zboží vzaté za základ 
vyčlení.

(2) Spotřební daň z cukru ve stavu tekutém 
(syrobů a pod.), vyměří se z váhy cukru bez 
obalu, prokáže-li ji strana při dovozu účtem, 
účet musí souhlasiti se stavem zásilky a 
s ostatními průvodními listinami a musí v něm 
býti udána váha cukru v kilogramech v kaž- 
4ém jednotlivém nákladovém kusu. Nepřed- 
loží-li strana účtu nebo nejsou-li splněny ná­
ležitosti účtu, vyměří se spotřební daň ze zboží 
v sudech a ze zboží v plechovkách nebo v lah­
vích nebojye džbánech, uložených v bednách 
nebo v koších, z váhy zboží i s těmito obaly, 
zmenšené o 8%.
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